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1. Kantone / Cantons / Cantoni

Staatskanzlei des Kantons Ziirich Kaspar Escher-Haus

8090 Zrich
marianne.lendenmann@sk.zh
.ch

Staatskanzlei des Kantons Bern Postgasse 68
Postfach 840
3000 Bern 8
info@sta.be.ch

Staatskanzlei des Kantons Luzern Bahnhofstrasse 15
6002 Luzern
staatskanzlei@lu.ch

Standeskanzlei des Kantons Uri Postfach
6460 Altdorf
ds.la@ur.ch

Staatskanzlei des Kantons Schwyz Postfach
6431 Schwyz

stk@sz.ch

Staatskanzlei des Kantons Obwalden Rathaus

Postfach 1562

6061 Sarnen
staatskanzlei@ow.ch

Staatskanzlei des Kantons Nidwalden Dorfplatz 2

Postfach 1246

6371 Stans
staatskanzlei@nw.ch

Regierungskanzlei des Kantons Glarus Rathaus
8750 Glarus
staatskanzlei@gl.ch

Staatskanzlei des Kantons Zug Postfach 156
6301 Zug
Info.Staatskanzlei@zg.ch

Chancellerie d'Etat du Canton de Fribourg Rue des Chanoines 17
1701 Fribourg
chancellerie@fr.ch
relationexterieures@fr.ch




Staatskanzlei des Kantons Solothurn

Rathaus
Barflissergasse 24
4509 Solothurn
kanzlei@sk.so.ch

Staatskanzlei des Kantons Basel-Stadt

Marktplatz 9
Postfach

4001 Basel
staatskanzlei@bs.ch

Landeskanzlei des Kantons Basel-Landschaft

Rathausstrasse 2
4410 Liestal
landeskanzlei@bl.ch

Staatskanzlei des Kantons Schaffhausen

Beckenstube 7
8200 Schaffhausen
staatskanzlei@ktsh.ch

Kantonskanzlei des Kantons Appenzell Ausserrhoden

Regierungsgebaude
Postfach

9102 Herisau
Kantonskanzlei@ar.ch

Ratskanzlei des Kantons Appenzell Innerrhoden

Marktgasse 2
9050 Appenzell
info@rk.ai.ch

Staatskanzlei des Kantons St. Gallen

Regierungsgebaude
9001 St. Gallen
info.sk@sg.ch

Standeskanzlei des Kantons Graubiinden

Reichsgasse 35
7001 Chur
info@gr.ch

Staatskanzlei des Kantons Aargau

Regierungsgebaude
5001 Aarau
staatskanzlei@ag.ch

Staatskanzlei des Kantons Thurgau

Regierungsgebaude
8510 Frauenfeld
staatskanzlei@tg.ch

Cancelleria dello Stato del Cantone Ticino

Residenza Governativa
6501 Bellinzona
can-scds@ti.ch




Chancellerie d’Etat du Canton de Vaud

Chateau cantonal
1014 Lausanne
info.chancellerie@vd.ch

Chancellerie d’Etat du Canton du Valais

Palais du Gouvernement
1950 Sion
Chancellerie@admin.vs.ch

Chancellerie d’Etat du Canton de Neuchéatel

Chateau

2001 Neuchatel
Secretariat.chancellerie@ne.c
h

Chancellerie d’Etat du Canton de Genéve

Case postale 3964
1211 Genéve 3
service-adm.ce@etat.ge.ch

Chancellerie d’Etat du Canton du Jura

2, rue de I'Hopital
2800 Delémont
chancellerie@jura.ch

Konferenz der Kantonsregierungen (KdK)
Conférence des gouvernements cantonaux (CdC)
Conferenza dei Governi cantonali (CdC)

Sekretariat

Haus der Kantone
Speichergasse 6
Postfach 444
3000 Bern 7
mail@kdk.ch




2. Interessierte Kreise

Schweizerischer Gewerbeverband (SGV)
Union suisse des arts et métiers (USAM)
Unione svizzera delle arti e mestieri (USAM)

Postfach
3001 Bern
info@sgv-usam.ch

Schweizerischer Arbeitgeberverband

Hegibachstrasse 47

Union patronale suisse Postfach
Unione svizzera degli imprenditori 8032 Zirich
verband@arbeitgeber.ch
Schweiz. Gewerkschaftsbund (SGB) Postfach
Union syndicale suisse (USS) 3000 Bern 23
Unione sindacale svizzera (USS) info@sgb.ch
Travail.Suisse Postfach 5775
3001 Bern

info@travailsuisse.ch

Aids Hilfe Schweiz

Konradstrasse 20
Postfach 1118
8031 Zirich

aids@aids.ch

Aliena

Webergasse 15
4058 Basel
aliena@compagna-bs.ch

Aspasie

36 rue de Monthoux,
1201 Genéve
aspasie@aspasie.ch

Au Coeur des Grottes

Rue de I'Industrie 14
1201 Genéve
infodinformatoin@coeur.ch

Bund Schweizerische Frauenorganisationen

Geschaftsstelle
Marktgasse 36
3011 Bern

office@bsf.ch

Eidgenossische Kommission fiir Frauenfragen EKF

Schwarztorstrasse 51
3003 Bern
ekf@ebg.admin.ch




Eidgenossische Kommission fiir Migrationsfragen EKM

Quellenweg 6
3003 Bern-Wabern
ekm@ekm.admin.ch

FIZ Fachstelle Frauenhandel und Frauenmigration

FIZ Fachstelle Frauenhandel
und Frauenmigration
Badenerstrasse 134

8004 Zirich
contact@fiz-info.ch

Fleur de Pavé

Sévelin 32
1004 Lausanne
fleurdepave@bluewin.ch

Flora Dora Wasserwerkstrasse 17
8006 Zurich
Christian.Leu@zuerich.ch

frauenOase Haltingerstrasse 97

4057 Basel
team@frauenoase.ch

Gesellschaft Minderheiten in der Schweiz (GSM)

Schweizergasse 6
8023 Ziirich
infogms@gra.ch

Grisélidis Boulevard d. Pérolles 30
1700 Fribourg
griselidis@frisante.ch

Isla Victoria Schoéneggstrasse 24

Postfach
8026 Zirich
avictoria@stadtmission.ch

Konferenz der Kantonalen Justiz- und Polizeidirektorinnen und -
direktoren (KKJPD)

Haus der Kantone
Speichergasse 6
Postfach 690
3000 Bern 7

info@kkjpd.ch

Konferenz der kantonalen Polizeikommandanten der Schweiz
(KKPKS)

Kdo Kantonspolizei Luzern
Kasimir-Pfyfferstrasse 26
6002 Luzern
kkpks@kkijpd.ch




Konferenz der Stadtischen Sicherheitsdirektorinnen und - c/o Stadt Zirich
direktoren (KSSD) Polizeidepartement
Banhofquai 3
Postfach

8021 Zlrich

info@kssd.ch

La Strada (Contact Netz) Hodlerstrasse 22
3011 Bern
lastrada.bern@contactmail.ch

Lysistrada Postfach 644
4601 Olten
info@lysistrada.ch

Mannebiiro Hohlstrasse 36
8004 Zirich
info@mannebuero.ch

My Checkpoint Konradstrasse 1
8005 Zirich
zurich@mycheckpoint.ch

Observatoire pour la Défense des Droits des Femmes et des Mme Samira Payot
Enfants (ODDFEA) Rue Industrielle 84
2740 Moutier
info@oddfea.ch

Primis (Zona protetta) Via Bagutti 2
6900 Lugano
info@zonaprotetta.ch

Schweizerische Kriminalpravention SKP Haus der Kantone
Speichergasse 6
Postfach

3000 Bern 7
info@skppsc.ch

SOS Ticino Via Merlina 3a
6962 Viganello
may.day@sunrise.ch




SVF Schweizerischer Verband fiir Frauenrechte

c/o Frau Simone Chappuis-
Bischoff

Avenue de Georgette 8
1003 Lausanne

adf_svf secret@bluewin.ch

Xenia

Langmauerweg 1
3011 Bern
info@xeniabern.ch

Zircher Aids Hilfe

Kanzleistrasse 80,
8004 Ziirich
mail@zah.ch




